Οἵς ἀς δράτε, πανάριστοι, τὰ τε γράμματα, καὶ  
πρὸ τούτων διασκοπῶντες τὰ δόγματα, λίλαν ἐν πᾶ-  
σιν ὑμέρωνδε τε καὶ ὑμδογοῖς, ή, οὐχ οἰδ' ὅπως, νῦν  
διὰ τὰς ἀμφρίσιες ἡμῶν ἐπεισθῆσα κατὰ τῆς  
ἀμφρίτου πίστεως καθέστηκεν ἔνωσις, τὸ ξὺν ἐπὶ<sup>τ</sup>  
Χριστοῦ θελήμα κυροῦσα, καὶ τὴν μίαν ἐνέργειαν  
ὅμιλας τοῖς διφροῖς. Τὸ μὲν ἐν θελήμα, διὰ τοῦ λέ-  
γειν· «Οὐθεν τοῖς ἄγιοις Πατράσιν ἐν ἀπασι, καὶ  
ἐν τούτῳ κατακολυθῶντες, ἐν θελήμα τοῦ Κυρίου  
ἡμῶν Ιησοῦ Χριστοῦ ὁμολογῦμεν» τὴν δὲ μίαν  
ἐνέργειαν, διὰ τοῦ φάσκειν· «Ἀλλὰ γάρ καὶ ἐπε-  
σθαι ταῦτη, τουτέστι τηρήσει τῶν δύο ἐνεργειῶν,  
τὸ καὶ δύο πρετερών εἰν θελήματα. » Καὶ γάρ εἰ ἐπε-  
σθαι τῇ ἐνεργειᾳ τὰ θελήματα διορίζεται, πᾶσα πας  
ἀνάγκη, τοῦ ἐπομένου πρὸς αὐτῆς κυριώθεντος, λέγω  
δη τῷ ἐνδικούσας θελήματος, κυροῦσθαι καὶ τὸ ἥγονύμενον,  
ἥγουν τὴν μίαν ἐνέργειαν. Ταῦτη γάρ ἐπειγομένη  
σοφιστικῶς τῇ μιᾷ θελήσει συνεισαγαγεῖν, ἐπεσθαι  
τῇ ἐνεργειᾳ τὴν θελήσιν κατὰ δύξαν θέέπτεσεν. Διδ

A ctu est, ac habitudinis unitalem tradant), istiusmodi obstrepunt. Theodorus quidem homo versi sensus ac contentiosus, Mopsuestenæ Ecclesiae prædo, in iis quæ de miraculis enarravit, lib. n : « Volo, mundare <sup>b</sup>, dum Salvator ad leprosum dixit, unam voluntatem, unamque operationem, secundum unam eamdemque potestatem procedentem, ostendit; non dico naturæ, sed propensæ voluntatis, qua Deo Verbo unitus est; qui secundum præscientiam, ex semine David, postea homo factus est; ex ipsa vulva, animi cum illo necessitudinem habens. » Ilius autem furoris assecla et successor nefastus miserque Nestorius, in ea quam vocat, *clara institutione*, libro secundo ejus lucubrationis, hæcce maligne : « Inconfuse servamus natu-  
B ras, non essentiæ ratione conjunctas, sed animi sententia ac voluntate (quamobrem etiam unam earum voluntatem operationemque ac dominatio- nem conspicimus) quæ scilicet pari se dignatione exhibeant. Deus enim Verbum assumens, quem prædestinavit, hominem, potentia ratione ab eo prælatus est, ob eum quem præscivit animum affectumque. » Rursusque idem ille demens ejusdem operis libro quarto : « Non aliud erat Deus Verbum, atque aliud in quo fuit homo. Una enim amborum persona dignatione ac honore, cui omnis creatura venerationem cultumque adhibeat, nulloque loco aut tempore consilii ac voluntatis diversitas dividat. » Sed et Paulus Persa, impurissimæ Nestorii hæresis pseudodiaconus, in sermone suo ac libro *De judicio*, cuncta illis acie Deo adversans istiusmodi loquitur. « Idcirco quod Dei Verbi, cum homine, quem assumpsit, unio secundum essentiam minime facta est, nec una facta natura est. Si unius personæ hypostasis, id est, substantia seu unitatem unio est, inde conslata, quod unum consistat naturarum inconfusa distinctio monstretur, pro- illucat. »